[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/2018

                    REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis: A possibilidade de implantar uma emergência oftalmológica no Pronto Socorro.

JUSTIFICATIVA

                    Tal providência se faz necessária, pois existem reclamações de pacientes com Hipertensão Ocular,que necessitam aferir a pressão da PIO,exame que só é realizado  com  Tonômetro.
                    A tonometria é um exame oftalmológico que permite a medida da pressão intra-ocular.É fundamental para o diagnóstico e acompanhamento do paciente com glaucoma.Pacientes estão  tendo  que esperar para serem atendidos em consultas com oftalmologistas,agravando assim ainda mais  o problema.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

Alexandre de Jesus Bossolan
  (Bossolan da Rádio)
                Vereador

2f1b4c6f-4980-4c23-8594-656f0ccfcc4d.png
PROTOCOLO $63/2018 - 26/02/2018 12:45

image1.jpeg